venida Universitária e pri.. 

,meira Aveniad no Setor Les-
te Universitário, desta Capt, 
tal. 
• Art. 2.P — Fica,  ainda; a' 

Prefeito Municipal autorizado 
a abrié, um crédito especiai, 
no corrente exercício finan-
ceiro, na importância de 
NCr$ 26.500,00 (vinte e seis 
mil e quinhentos cruzeiros 
novos) para fazer face às 
indenizações. 

Art. 3.o - Indica-se como 
recurso, o  provável excesos 
de f•recadação a se verificar 
no vigente orçamento. 

Art. 4.0 - Esta lei entra-
rá em vigor ari data de sua 
sanção. 

Art . 5.o - Revogam-se as

[...]

no :oriente exercício finan-
ceiro. 

Art. 3.0 — Esta lei entrará 
em v:gor na data de sua san_ 
ção: 

Art. 4.o — Revogam-se as 
disposições em contráiro. 

Gabinete do Prefeito Muni_ 
cipal de Goiânia,  aos (05) 
cinco dias do mês de julho 
de mil novecentos e sessenta 
e oito (..968). 

IRIS REZENDE MACHADO 
Prefeito Municipal 
Ovídio Antônio de Angelis 
Sebastião Arantes 
Elina de Campos 
Juarez Magalhães de Al-
meida. recurso 

LEI N.o 3.888,  DE 17 DE JUNHO DE 1968 

"Abre crédito suplementar') 

, A Câmara Municipal de Goiânia decreta e eu em seu nome

[...]

"Abre crédito suplementar" 
O Prefeito Municipal de Goiânia,  no uso de suas atribui. 

ções legais, devidamente autorizado pela Lei n.o 3.789, de 
30 de novembro de 1967. 

Decreta , 

Art. 1.0 Fica perto um crédito suplementar na im. 
portância de NCr$ 17.000,00 (dezessete mil cruzeiros novos_,  
destinado a reforças as seguintes verbas do orçamento em 
vigor: 
2.1.1. — 3.1.2.11 — 0.2 — Mat. de limpeza e hi. 

giene 	 2.000,00 
2.5.3.1.2. r - 0‘,5 — Mat. de exp.,  dos  

imp. erra geral 

2.000,00 
2.6 — 3.1.2. 1 — 1.9 — Mat.

[...]

ALBERTO LUIZ CUNHA CRUZ BROM,  Escrivão de Co-
letoria, nivel 10, mais 2 (dois) anos, 6 (seis) meses e 5 (cinco) 
dias, assim discriminados: 1 (hum) ano 11 (onze) meses e 3 
(três) dias de serviço prestado a Centrais Elétricas de Goiás, 
no pedido de 27.08.1956 a 30.07.1958; 212 (duzentos e doze) 
dias de serviço' prestado a Delegacia Federal da Agricultura 
em Goiás, no período de 1°.01.1953 a 31.07.1953. Do que para 
constar, eu,  Maria Luiza C. Acioll,  Aliciai Administrativo,  
nivel 8, lavrei a presente anotação, que será arquivado junto